
     
 

KLAIPĖDIEČIŲ ORIENTACININKŲ VARŽYBOS 2013 
 

NUOSTATAI 
 

Tikslas ir uždaviniai 

Klaipėdiečių orientacininkų varžybos vykdomos siekiant populiarinti orientavimosi sportą bėgte ir kalnų 

dviračiais Klaipėdoje bei šalyje. Sudaryti galimybę visiems klaipėdiečiams ir svečiams pasivaržyti 

tarpusavyje ir maloniai praleisti laiką. 

Varžybos įtrauktos į Lietuvos OS veteranų „Olifėjos“ taurę ir į OSKD Lietuvos taurę. 

 

Organizatoriai 

Klaipėdos orientavimosi sporto klubas „OK Jaunystė“; Klaipėdos BĮ „Viesulo“ sporto centras 

 

Varžybų programa 

Varžybos vykdomos 2013 m. spalio mėn. 5 d. (šeštadienį); Smiltynėje, 2 perkėla. 

- atvykimas ir registracija iki 11:30 val. varžybų centre; 

- vidutinės trasos startas: 

- 12:00 val. kalnų dviračiais (OSKD), 

- 13:00 val. bėgte; 

- apdovanojimas 15:30. 

 

Dalyvių grupės 

Bėgte – Vyrai/Moterys - 12, 14, 16, 18, 21, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, OPEN ir pradedantieji 

(VP/MP), 

OSKD – Vyrai/Moterys - 18, 21, 40. 

Užsiregistravus grupėje mažiau kaip 6 dalyviams, organizatoriai pasilieka teisę grupes sujungti. 

 

Vietovė                                                                                                                                                     
Varžybų vieta – Kuršių nerijos nacionalinio parko Hageno gūbrio geomorfologinis ir Alksnynės 

kraštovaizdžio draustiniai. Vietovė dviejų tipų:                                                                                                 

1.      Apie 60 proc. vietovės užima parkiniai pajūrio palvės ir kupstynės pušynai su įdomiu mikroreljefu. 

2.      Kita dalis vietovės – lėkštas, apie 30 m aukščio Hageno kalno–Alksnynės linijinių kopų kalvagūbris 

su kalnapušių, kirtimų ir jaunuolynų plotais. Kalnapušių masyvai prabėgami tik ribos ženklu pažymėtose 

vietose (kalnapušėse kas 30 m yra įsodinta paprastosios pušies eilutė).                                                     

Aukščių skirtumas – 36,4 m. Vietovėje yra tankus linijinių orientyrų tinklas. 

Žemėlapis                                                                                                                                                
Mastelis 1:10 000, horizontalės kas 2,5 m. Žemėlapis atnaujintas 2013 m. rugpjūčio mėn., autorius – 

Remigijus Sereika. Pietinė žemėlapio dalis varžyboms nenaudota nuo 2005 metų.                             

OSKD pritaikyta Ričardo Tėvelio. 

             



Starto mokestis 

V/M 12-18 - 10 Lt (moksleivių grupėms virš 15 dalyvių – 8 Lt), V/M 21-55 - 20 Lt., V/M 60-70 ir 

studentams – 15 Lt. 

Informacijos apie dalyvį keitimas varžybų vietoje (tik toje pačioje grupėje) – 3 lt. 

Už registruotus, bet neatvykusius dalyvius, kolektyvo atstovai moka 50 % starto mokesčio dydžio 

baudą. Startuoti be išankstinės registracijos bus galima sumokėjus starto mokestį ir 50 % starto 

mokesčio dydžio baudą. 

Atsižymėjimas 

SportIdent elektronine sistema. SI kortelės nuomos mokestis: moksleiviams - 1 Lt, suaugusiems - 3 Lt. 

Už pamestą SportIdent kortelę dalyviai sumoka jos kainą pagal galiojančius įkainius. 

 

Nugalėtojų nustatymas ir apdovanojimas 

Varžybose dalyvių vietos nustatomos pagal trasoje sugaištą laiką. Apdovanojami visų amžiaus grupių 

nugalėtojai ir prizininkai. 

 

Saugumas 

Varžybos vykdomos aktyvaus poilsio zonoje, todėl OSKD dalyviams būtina laikytis saugaus 

(optimalaus) greičio ir manevravimo siekiant apsaugoti save ir aplinkinius, žiūrovus bei grybautojus. 

Dalyviams privaloma dėvėti kieto paviršiaus šalmą, jo nedėvint dalyviui bus draudžiama važiuoti į trasą. 

Dalyviai trasoje prasilenkia kairiais pečiais. Pirmenybę turi stambesniu keliu važiuojantis dalyvis.  

 

Registracija 

Išankstinė registracija iki 2013-10-01 dienos (antradienio) 24 val. vyksta puslapyje: 

http://www.dbtopas.lt/takas/lt/varz 

 

Informacija  
www.okjaunyste.lt 

Vyr. teisėjas Ričardas Tėvelis +370 611 33104, rtevelis@gmail.com 

 

Kitos sąlygos 

Dalyvių komandiruočių išlaidas apmoka siunčiančios organizacijos. 

Už savo sveikatą pilnamečiai sportininkai atsako patys, už moksleivius atsako jų treneriai. 

http://www.dbtopas.lt/takas/lt/varz
mailto:rtevelis@gmail.com

